
 

 
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 
MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2007 M. BALANDŽIO 20 D. ĮSAKYMO NR. 3D-179 „DĖL 

DALIES KREDITO ĮSTAIGAI SUMOKĖTŲ PALŪKANŲ UŽ TRUMPALAIKIAM 

TURTUI ĮSIGYTI SUTEIKTUS KREDITUS KOMPENSAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 
2014 m.                    d. Nr. 3D- 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Dalies kredito įstaigai sumokėtų palūkanų už trumpalaikiam turtui įsigyti 

suteiktus kreditus kompensavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2007 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. 3D-179 „Dėl Dalies kredito įstaigai sumokėtų palūkanų už 

trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus kreditus kompensavimo taisyklių patvirtinimo“:  

1.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Dalies kredito įstaigai sumokėtų palūkanų už trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus 

kreditus kompensavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos, kompensuojant dalį kredito įstaigai sumokėtų palūkanų už vidutinės trukmės (iki dviejų 

metų) kreditus, suteiktus trumpalaikiam turtui įsigyti (toliau – pagalba), teikimą iš valstybės 

biudžeto lėšų.“ 

1.2. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Kaimo vietovėje veikiantiems subjektams, užsiimantiems žemės ūkio produktų pirmine 

gamyba, paėmusiems iš kredito įstaigų vidutinės trukmės (iki dvejų metų) kreditus trumpalaikiam 

turtui (pagal savivaldybių patvirtintus vertybių sąrašus) įsigyti (toliau – kaimo vietovėje veikiantys 

subjektai), kompensuojama 30 80 proc. per pirminį kredito grąžinimo laikotarpį (pratęsus 

kredito sutarties laikotarpį, dalinis palūkanų kompensavimo terminas nepratęsiamas) kredito 

įstaigoms sumokėtų palūkanų už ne ilgesnį kaip 24 mėnesių laikotarpį nuo kredito sutarties 

pasirašymo dienos per visą palūkanų kompensavimo laikotarpį. Jei kaimo vietovėje veikiantys 

subjektai yra jaunieji ūkininkai (prašymo dėl kredito įstaigoms sumokėtų palūkanų kompensacijos 

išmokėjimo pateikimo metu jaunesni kaip 40 metų), jiems kompensuojama 40 proc. kredito 

įstaigoms sumokėtų palūkanų per visą palūkanų kompensavimo laikotarpį.“ 

1.3. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

 



2 
 

„6. Dalis kredito įstaigai sumokėtų palūkanų kompensuojama:, jei kaimo vietovėje 

veikiantis subjektas ir (ar) jo sutuoktinis nedalyvauja Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano, 

patvirtinto Europos Komisijos 2004 m. rugpjūčio 3 d. sprendimu Nr. C(2004) 2949, 

priemonėje „Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“ ar Kaimo 

plėtros 2007–2013 m. programos, patvirtintos Europos Komisijos 2007 m. spalio 19 d. 

sprendimu Nr. C(2007) 5076, priemonėje „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“. 

6.1. jei kaimo vietovėje veikiantis subjektas nėra sunkumų patirianti įmonė, kaip apibrėžta 

Bendrijos gairėse dėl valstybės pagalbos sunkumus patiriančioms įmonėms sanuoti ir 

restruktūrizuoti (2004/C 244/02) (OL 2004 C 244, p. 2) (toliau – Bendrijos gairės); 

6.2. jei kaimo vietovėje veikiantis subjektas ir (ar) jo sutuoktinis nedalyvauja Kaimo 

plėtros 2004–2006 metų plano, patvirtinto Europos Komisijos 2004 m. rugpjūčio 3 d. sprendimu 

Nr. C(2004) 2949, priemonėje „Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“ 

ar Kaimo plėtros 2007–2013 m. programos, patvirtintos Europos Komisijos 2007 m. spalio 19 d. 

sprendimu Nr. C(2007) 5076, priemonėje „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 

gamybos“.“ 

1.4. Pakeičiu 16 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16. Kaimo vietovėje veikiantys subjektai, norėdami gauti  pagalbą, bet kuriuo metu iki 

kredito grąžinimo termino pabaigos (jei kredito grąžinimo terminas pasibaigė – ne vėliau kaip 

kalendoriniam ketvirčiui pasibaigus iki kito mėnesio 15 d.), sumokėję pirmą kartą kredito 

įstaigai palūkanas pagal kredito sutartį, ne vėliau kaip per 2 mėnesius  savivaldybės 

administracijai (toliau – Savivaldybė) pateikia asmeniškai, per įgaliotą asmenį, per kurjerį arba 

registruota pašto siunta (dokumentų kopijos tvirtinamos kaimo vietovėje veikiančio subjekto parašu 

ir įrašu „Kopija tikra“):“. 

1.5. Pripažįstu netekusiu galios 16.1.5 papunktį: 

„16.1.5. patvirtina, kad nėra sunkumų patirianti įmonė, kaip apibrėžta Bendrijos gairėse;“. 

1.6. Pakeičiu 16.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.5. kredito įstaigos Pažymą apie kredito įstaigai sumokėtas palūkanas už trumpalaikiam 

turtui įsigyti suteiktus kreditus (1 priedas) (pakartotinai minėta pažyma teikiama ne rečiau kaip 

kartą per pusę metų);“. 

2. Nustatau, kad šis įsakymas taikomas kaimo vietovėje veikiantiems subjektams, 

pasirašiusiems kredito sutartis nuo šio įsakymo įsigaliojimo dienos. 

 

Žemės ūkio ministrė                         Virginija Baltraitienė 


